Obrazlažući izvore za nastanak Zakonika knjaza
Danila, Jovan Bojović dokazuje da su to običajno pra-
vo, Zakonik Petra I iz 1798, Zakoni otačastva iz 1833,
sudska praksa (Bojović, 1982, 40). Kao ilustracija iz-
vora autoru u monografiji služe i presude iz Crnogor-
skih isprava XVI–XIX vijeka. U jednoj od njih datiranoj
17/29. decembra 1852. godine izvjesna Krstinja osuđu-
je se na progonstvo zbog preljube iz koje je dobila i
vanbračno žensko dijete. Presudom se akter preljube
i njen otac osuđuju na novčane kazne, koje su dužni
isplatiti njenom mužu Zeku Ivaniševiću, a ona sama se
osuđuje na progonstvo: „da joj nigdje stana nije u našoj
državi, i koji bi je Ivanišević uhvatio slobodan je njoj
nos okinuti za izgled drugima”(Bojović, 1982, 47).